



Do natychmiastowej publikacji: 3.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE RENOWACJI PARKU STANOWEGO GENESEE VALLEY GREENWAY O WARTOŚCI 6,5 MLN USD

Projekt ulepszenia 17 mil szlaku z Rochester do Avon

*Prywatne wsparcie od Fundacji **Ralpha W. Wilsona Jr. Foundation** w celu ulepszenia tego liczącego 90 mil szlaku rekreacyjnego*

Zdjęcia można zobaczyć [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie wartego 6,5 mln USD projektu poprawy stanu drogi w parku stanowym Genesee Valley Greenway State Park od Rochester do miejscowości Avon. Uzyskano wsparcie na renowację tego 17-milowego odcinka na północnym krańcu Greenway dzięki dotacji w wysokości 2,5 mln USD od organizacji non-profit Ralph C. Wilson, Jr. Foundation, utworzonej po śmierci byłego właściciela Buffalo Bills w 2014 r., a także funduszy stanowych i federalnych.

„Te ulepszenia historycznego parku stanowego Genesee Valley Greenway (GVG) pozwolą większej liczbie mieszkańców i gości odkrywać malownicze szlaki, lasy, wąwozy i historyczne wioski, które sprawiają, że jest to obowiązkowy cel podróży do stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Duch zmarłego Ralpha C. Wilsona, Jr. żyje nadal poprzez hojne działania filantropijne, które rozszerzają możliwości rekreacyjne i pobudzają turystykę. Jesteśmy wdzięczni wszystkim naszym partnerom, którzy pomogli nam stworzyć tę niepowtarzalną ścieżkę w regionie Western New York”.

Ulepszenia obejmowały nową nawierzchnię z pyłu kamiennego, ulepszenia infrastruktury i oznakowanie na odcinku od Ballantyne Road w Rochester do Route 5 w miejscowości Avon w hrabstwie Livingston. Dodano nowe elementy wykorzystujące historyczne bloki kamienne znajdujące się przy kanale, w tym ławki, stoły piknikowe, stojaki na rowery, uchwyty dla koni i oznakowanie bramy. Oprócz dotacji od Wilson Foundation, projekt obejmował 2,5 mln USD z funduszy State Parks Capital oraz 1,54 mln USD dotacji z programu alternatywnych środków komunikacji (Transportation Alternatives Program) administrowanego przez Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation).

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Park stanowy Genesee Valley Greenway zapewnia możliwości całorocznej rekreacji publicznej, zarówno na drogach, jak i poza nimi, a dzięki tym ulepszeniom jest on bezpieczniejszy i bardziej przyjazny dla rowerzystów i pieszych niż kiedykolwiek wcześniej”. Jesteśmy wdzięczni Wilson Foundation za wsparcie tych ulepszeń, jak również organizacji Friends of the Genesee Valley Greenway i ich nieustrudzonym działaniom, aby uczynić go tym, czym jest dzisiaj”.

Dyrektor Inicjatywy Parków i Szlaków w Fundacji Ralpa C. Wilsona, Jr. Foundation, J.J. Tighe, powiedział: „Projekt ten poprawi dostęp do szlaku i ogólne wrażenia użytkowników poprzez nałożenie nowej warstwy asfaltu i ulepszenie oznakowań, jak również stworzy trwałe połączenie pomiędzy społecznościami, które go dzielą. Organizacja Friends of Genesee Valley Greenway i jej partnerzy rozbudują Genesee Valley Greenway o jedną milę, jeden most i jedną sekcję na raz. Jesteśmy podekscytowani tym, że możemy wspierać organizację Friends of the Genesee Valley Greenway i NYS Parks, aby przywrócić ten piękny regionalny atut. Po ukończeniu tego 17-milowego odcinka jesteśmy podekscytowani ciągłym postępem w kierunku renowacji całej 90-milowej trasy Greenway łączącej miasto Rochester, Park Stanowy Letchworth, Park Stanowy Allegheny i wszystkie społeczności wzdłuż Greenway”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Naszą misją w Departamencie Transportu Stanu Nowy Jork jest zapewnienie bezpiecznego, wydajnego, zrównoważonego i przyjaznego dla środowiska systemu transportowego, który łączy społeczności, poprawia jakość życia i zwiększa dostęp dla wszystkich użytkowników. Jesteśmy dumni ze współpracy ze stanowym Urzędem ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (State Office of Parks, Recreation and Historic Preservation, OPRHP) w celu wsparcia tych ulepszeń w parku stanowym Genesee Valley Greenway, które ułatwią pieszym i rowerzystom doświadczenie tego wspaniałego wielofunkcyjnego szlaku i zwiedzanie jednego z najpiękniejszych regionów w stanie Nowy Jork”.

Senator stanu, Patrick Gallivan, powiedziała: „Stan Nowy Jork jest posiada jedne z najpiękniejszych parków i terenów parkowych w kraju. Ulepszenia wprowadzone w parku stanowym Genesee Valley Greenway zwiększają możliwości rekreacyjne zarówno dla mieszkańców, jak i gości. Dlatego dziękuję Wilson Foundation i organizacji Friends of the Genesee Valley Greenway za współpracę z władzami stanu Nowy Jork w celu umożliwienia realizacji tego projektu”.

Senator stanu, Edward Rath, powiedział: „Wspaniale jest widzieć, że inwestycje są realizowane w społeczności. Poprawa naszej starzejącej się infrastruktury ma kluczowe znaczenie i jest ona ważna”.

Członek Zgromadzenia, Harry Bronson, powiedział: „Zielone przestrzenie tworzą społeczność. Mieszkańcy północnej części stanu Nowy Jork rozkoszują się wszystkimi czterema porami roku, a takie inwestycje jak ta służą bezpośrednio naszym rodzinom i dzieciom. Dziękuję Fundacji Ralpa C. Wilsona, Jr. Foundation i rządowi federalnemu

za współpracę ze stanem Nowy Jork w celu sfinansowania tego pięknego projektu. Rowerzyści, biegacze, spacerowicze, miłośnicy rakiet śnieżnych i nie tylko będą mogli korzystać z tej ścieżki w naszym regionie przez wiele lat”.

Członkini Zgromadzenia, Marjorie Byrnes, powiedziała: „Greenway jest wspaniałym atutem dla naszego regionu. Jest przykładem tego, co najlepsze w zdrowej rekreacji na świeżym powietrzu. Wraz z moim psem często spacerujemy po greenwayu. Ulepszenia zapewnią, że z tego lokalnego skarbu będą mogły korzystać kolejne pokolenia”.

Burmistrz wioski Scottsville, Maggie Ridge, powiedziała: „Nigdy nie przestaje mnie zadziwiać, co można osiągnąć dzięki inwestycji czasu, energii, pasji i pewnych funduszy. Ten szlak jest prawdziwym klejnotem w Scottsville i będzie nim jeszcze przez wiele lat, dzięki utalentowanym pracownikom, którzy przyczynili się do jego powstania”.

Prezes organizacji Genesee Valley Greenway, Joan Schumaker, powiedziała: „Organizacja Friends of the Genesee Valley Greenway przez ostatnie 30 lat z niecierpliwością oczekiwała na modernizację nawierzchni szlaku, ulepszenia infrastruktury i usprawnienia zapewnione w ramach tego przełomowego projektu. Już teraz obserwujemy zwiększoną liczbę turystów i mieszkańców korzystających z nowo ulepszonej ścieżki i wyrażających swoje uznanie. Spodziewamy się, że ta tendencja będzie się utrzymywać, ponieważ użytkownicy szlaków stają się świadomi połączeń GVG State Park z Empire State Trail i innymi szlakami w okolicy. Dziękujemy wszystkim za dobrze wykonaną pracę”.

Dyrektor programu Greenway Parks & Trails New York, Dylan Carey, powiedział: „Ukończenie tego projektu jest kolejnym kamieniem milowym w 30-letniej historii Genesee Valley Greenway i pomoże Greenway nadal służyć jako kluczowe połączenie pomiędzy szlakiem Empire State Trail i malowniczymi społecznościami Genesee Valley Trail Town. Dziękujemy OPRHP i Fundacji Ralphi C. Wilsona Jr. Foundation za ich ciągłe inwestycje w sieć szlaków Greenway w stanie Nowy Jork”.

Pełny, wielofunkcyjny szlak przebiega na odcinku 90 mil od hrabstwa Monroe do hrabstwa Cattaraugus. Stan Nowy Jork realizuje projekt „Genesee Valley Greenway Bridges of Allegany County” o wartości 6,25 mln USD, który jest finansowany z dodatkowej dotacji Fundacji Ralphi C. Wilsona Jr. w wysokości 1,25 mln USD oraz z [dotacji Programu Pomocy na Rzecz Transportu \(Transportation Assistance Program\) w wysokości 5 mln USD](#). [Projekt obejmuje budowę](#) czterech mostów i odnawianie nawierzchni w celu zapewnienia 22 mil ciągłej trasy szlaku łączącego siedem społeczności: Portageville, Rossburg, Fillmore, Houghton, Caneadea, Oramel i Belfast. Ponadto [niedawne nabycie](#) 17-milowego dawnego korytarza kolejowego na południowym końcu szlaku stworzy możliwości wypełnienia luk w szlaku i umożliwi realizację bardzo potrzebnych połączeń dla sąsiednich społeczności.

Urząd Stanu Nowy Jork ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2020 roku odwiedziła rekordowa liczba 78

milionów osób. Więcej informacji na temat któregośkolwiek z tych obszarów rekreacyjnych można uzyskać pod numerem telefonu [518-474-0456](tel:518-474-0456) lub na stronie www.parks.ny.gov, kontaktując się z nami na [Facebooku](#) lub śledząc nas na [Instagramie](#), [Twitterze](#) lub na [blogu](#) Parków Stanowych.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418